
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVI
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::= - ~ 

ld:OCC5404E8DF40!580 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 

PORTARIA/GAB/PREF. Nº 084/2021 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 20 de maío de 2021. 

designada para alojar a Brigada Civil Municipal , criada pela 

Lei Municipal Nº 231/2021 , a sala/imóvel locado para 

administração pública municipal, localizada na Avenida 

Manoel Lages Rebelo, S/N, centro, na cidade do Morro do 

Chapéu do Piuul -PI, e dá outrus providencius. 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUf, Estado do 

Piuul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munic(pio 

RESOLVE: 

Art. lº - Fica designada para alojar a Brigada Civil Municipal, criada pela Lei Municipal 

Nº 231/2021, a sala/imóvel locado para administração pública municipal, localizada na Av. 

Manoel Lages Rebelo, S/N, centro, na cidade do Morro do Chapéu do Piauí -PI. 

Art. 2• Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

Gabinete do Prefeito de Morro do Chapéu do Piaul, aos vinte dius do mês de maio do 

ano de dois mil e vinte um (20/05/2021). 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

~~~REBELO 
Prefeito Municipal 

ld:089B6FE575560583 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 

PORTARIA/GAB/PREF. Nº085/2021 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 20 de maio de 2021 

Designa para as atribuições funcionais relativas à política 

ambiental do Município de Morro do Chapéu do Piauí, 

junto ao Departamento de Meio Ambiente, e dá outras 

providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de 

Morro do Chapéu do Piauí- PI. 

RESOLVE: 

Art. t º - Designar para as atribuições funcionais relativas à poHtica ambiental do 

Município de Morro do Chapéu do Piauí.junto ao Depanamento de Meio Ambiente: 

I - Fernanda Resende Fenelon, portadora do CPF 001.872.143-52, ocupante da 

função de Assessor Especial GE-1 nomeada pela Portaria033/2021, para exercer, 

cumulativamente, a função de Coordenador de Controle e Fiscalização Ambiental, definida 

pela Lei Nº 231/2021, sem acréscimo em sua remuneração, estando designado para exercer as 

atividades de fiscalização ambiental conforme o Art. 70, §1 ° da Lei Federal nº 9.605 de 12 de 

fevereiro de 1998. 

II - Fabrícia Melo Fontinele, portadora do CPF 071.959.613-03, ocupante da função 

de Coordenação de Recursos Humanos - GE - I, nomeado(a) pela Portaria 027/2021, para 

exercer, cumulativamente, a função de Coordenador do Departamento de Gestão de Recursos 

Naturais, definida pela Lei Nº 231/2021, sem acréscimo em sua remuneração. 

III - Fernando Rodrigues de Sousa, portador do CPF 960.074.433-53, ocupante da 

função de Assessor OE-IV, nomeado(a) pela Portaria 019/2021, para exercer, 

cumulativamente, a função de Coordenador de Gestão de Educação Ambiental, definida pela 

Lei Nº 231/2021, sem acréscimo em sua remuneração. 

IV - Joao Luís Dias, portador do CPF 241.212.743-34, ocupante da função de 

Coordenação de Arrecadação e Tributos e Fiscalização GE II, nomeado(a) pela Portaria 

030/2021 para exercer, cumulativamente, a função de Assessor Técnico, definida pela Lei Nº 

231 /2021, sem acréscimo em sua remuneração. 

Art. 2° - As novas atribuições adaptam a composição da estrutura organizacional 

existente, atendendo finalidades precipuas relativas às ações ambientais do Departamento de 

Meio Ambiente, para fins de ICMS Ecológico. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito - Morro do Chapéu do Piauí, aos vinte dias do mês de maio do 

ano de dois mil e vinte e um (20/05/202 1). 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

MARC~~ELO 

Prefeito Municipal 

ld:OF8BCB3F411080586 

PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI 

PORTARIA/GAB/PREF. Nº 086/2021 

Morro do Chapéu do Piauí-pi, 20 de maio de 2021 

Nomear Diretor do Departamento do Meio Ambiente do 
município do Morro do Chapéu do Piauí (PI), e dá outras 
providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no 

uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgãnica do Município de Morro do Chapéu do 

Piauí- PI. 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear o Sr. Gilberney de Sousa Silva - CPF 022.940.853-29 para exercer o cargo 

em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, órgão vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município do Morro do Chapéu do Piauí. 

Art. 2" - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito - Morro do Chapéu do Piauí, aos vinte dias do mês de maio do ano de 

dois mil e vinte e um (20/05/2021). 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

MAR~F2BELO 

Prefeito Municipal 


